



Styrelsens framställan nr 4 ANGÅENDE STYRELSEARVODE

Styrelsen föreslår att årsmötet beslutar om påtagligt höjda arvoden för de som ställer upp i styrelsen enligt föreliggande styrelseförslag

Bakgrund

Under många år har föreningen på årsmötet beslutat att arvode till styrelsens medlemmar (ordinarie och suppleanter) samt till revisorn ska vara 999 kr/år. Summan har varit anpassad mot Skatteverkets regler angående arbetsgivaravgift och skatteavdrag. Dessa innebär att när den totala utbetalningar understiger 1 000 kr/år/individ behöver inte föreningen göra skatteavdrag före utbetalning och inte heller betala in arbetsgivaravgifter.

Problembeskrivning

Vi som äger en fastighet som ingår i samfälligheten är automatiskt medlemmar i samfällighetsföreningen. Medlemskapet sker således inte utifrån ett fritt val, utan genom en lantmäteriförrättning för mer än 20 år sedan. De allra flesta lever idag aktiva liv med en sedan tidigare fylld kalender, och med tid som största bristvara.

Det har länge varit svårt att få medlemmar som frivilligt kan och vill avsätta tid till styrelsearbetet i samfällighetsföreningen. På de tre senaste stämmorna har vi inte ens lyckats få fram två personer till att bilda en valberedning utan frågan har fått hanteras av styrelsen själv.

Inför årsmötet i februari 2022 kommer nuvarande sekreterare inte att ha tid att fortsätta sitt uppdrag i styrelsen. Ordförande som även uppehållit funktionen som kassör har avböjt omval som ordförande när hennes 2-årsperiod nu löper ut. Hon kvarstår dock gärna som kassör.

Styrelsemedlemmarna har därför frågat runt bland grannar. Vi har i årets julbrev också vädjat om att någon frivillig som vill ställa upp skall höra av sig. Med dessa åtgärder har vi dessvärre inte kunnat rekrytera nödvändiga nya styrelsemedlemmar.

Möjliga lösningar

Olika alternativ har därför diskuterats inom styrelsen.

Ett förslag var att varje gata "tvingas" utse en styrelsemedlem, kanske utifrån ett rullande schema eller genom lottning. Problem kring hur detta i praktiken skulle kunna genomföras kunde vi dock inte finna en hållbar lösning på.

Ett annat förslag var att genom stadgeändring minska antalet ledamöter i styrelsen för att på så sätt "slippa" finna ersättare för de som nu avser att sluta. En påtaglig nackdel i det fallet är att arbetsbelastningen på de kvarvarande medlemmarna ökar, varför detta säkert skulle komma att försvåra en framtida nyrekrytering.

I lag (1973:1150) om förvaltning av samfälligheter kan man läsa i §30 "*Länsstyrelsen får vidare i föreningsstämmans ställe utse en ledamot eller, om synnerliga skäl föreligger, flera ledamöter i styrelsen. Kan överenskommelse ej träffas om arvode till sådan ledamot,*

bestämmer länsstyrelsen arvodet. ” En sådan lösning där föreningen inte själv kan besluta om antal ledamöter eller arvode bör, enligt styrelsens uppfattning undvikas och endast ske i sista hand.

Styrelsen har därför efter noggrant övervägande beslutat att i stället föreslå årsmötet att öka arvodet för att ta på sig styrelsearbetet. Detta för att ge en bättre ersättning för den tid och engagemang som behövs. En avsevärd nackdel är att arvodet då kommer att beskattas på toppen av personens inkomst vilket tydligt påverkar ”summan i handen”. Samtidigt behöver föreningen betala arbetsgivaravgift enligt gällande skatteregler. Sammantaget innebär det en kraftigt ökad kostnad för föreningen men en inte alltför imponerande ersättning i handen till styrelsemedlemmarna. Den administrativa bördan för kassören ökar också.

Styrelsens förslag till beslut och kostnadsberäkning

Styrelsen har enats om att föreslå årsmötet godkänna följande arvode för år 2022

Ordförande, sekreterare, kassör	10 000 kr vardera/år	dvs 30 000 kr
Två ordinarie medlemmar	5 000 kr vardera/år	dvs 10 000 kr
Revisor	5 000 kr/år	dvs 5 000 kr
	SUMMA	45 000 kr

Det är inte orimligt att räkna med att flera i styrelsen får en marginals katt på upp till 50%, vilket innebär att endast ”halva” arvodet kommer styrelsemedlemmen tillgodo.

Arbetsgivaravgift fastställs utifrån styrelsemedlemmens ålder. Idag kostar det 31,42% för personer under 65 år och 10,21% för medlemmar upp till 82 års ålder. Härefter tas ingen arbetsgivaravgift ut. Om vi antar att hälften av styrelsen är pensionärer kan vi överslagsvis uppskatta arbetsgivaravgiften till ca 20% dvs minst 9 000 kr.

Med styrelsens förslag uppkommer en merkostnad för administration på ca 55 000 kr/år. Det motsvarar en höjning av årsavgiften för samtliga hushåll med minst 450 kr.

Suppleanter i styrelsen

I stadgarna för samfälligheten står i §5

Styrelsen skall bestå av ordförande samt fyra (4) ledamöter, därutöver kan årsmötet välja upp till 4 suppleanter.

Styrelsen konstaterar också att det i §8 står

Styrelsen är beslutsför när kallelse skett i behörig ordning och minst halva antalet styrelseledamöter är närvarande. I vår förening med 5 personer i styrelsen är styrelsen beslutsför när tre eller fler medlemmar finns på plats.

Utifrån tidigare erfarenhet av styrelsearbetet i praktiken kommer styrelsen (som valberedning) att föreslå årsmötet att besluta om oförändrat arvode till suppleanter, dvs 999 kr/år.